ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:           /UBND-NC

V/v phối hợp điều tra cơ bản

trước khi lập kế hoạch tiêm chủng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuy phước, ngày      tháng      năm 2021

       Kính gửi:

      - Công an huyện Tuy Phước;

     - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 8938/BYT-DP ngày 21/10/2021 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn quy trình xác minh thông tin và tiêm chủng vắc xin COVID-19. Để đảm

bảo thống nhất, hiệu quả trong việc triển khai xác minh thông tin công dân của

người dân được tiêm vắc-xin phòng COVID-19 và xác thực thông tin về tiêm chủng

một cách chính xác, vừa phục vụ phòng, chống dịch, vừa phục vụ việc đi lại và

tham gia các hoạt động khác của người dân trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo Công an, Trạm Y tế, các Tổ

COVID-19 cộng đồng... phối hợp thực hiện việc rà soát, thống kê, lập danh sách

công dân tại địa phương có nhu cầu tiêm vắc xin mũi 1, chuẩn bị tiêm vắc xin  mũi

2 theo quy định và gửi danh sách về Công an huyện. Chịu trách nhiệm ký xác nhận

tính chính xác của dữ liệu kết quả tiêm chủng sau khi tổ chức tiêm vắc xin phòng

dịch COVID-19 và nhập dữ liệu cho đối tượng đã tiêm chủng thuộc địa bàn quản lý.

2. Giao Công an huyện tiếp nhận danh sách đăng ký tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19 do các xã, thị trấn cung cấp; tiến hành kiểm tra, đối chiếu thông

tin của công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, tiến hành phân loại và xử

lý theo từng trường hợp cụ thể và lập danh sách hoàn chỉnh sau khi xác minh gửi lại

cho các xã, thị trấn để tổ chức tiêm chủng và nhập dữ liệu cho đối tượng đã tiêm

chủng theo quy định.

 - Chỉ đạo Công an các xã, thị trấn định kỳ hằng ngày, căn cứ danh sách,

thông tin tiêm chủng đã được xác thực, có trách nhiệm nhập thông tin tiêm chủng

vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư theo hướng dẫn của Công an tỉnh.

Lưu ý: Không xác minh thông tin đối với trường hợp không phải là công dân

Việt Nam.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Công an huyện, UBND các xã, thị trấn

phối hợp triển khai thực hiện nghiêm túc, quá trình thực hiện nếu có vướng mắc,

phản ánh bằng văn bản gửi về UBND huyện (qua Công an huyện) để được hướng

dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:         CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng Y tế, TTYT huyện;

- Trạm Y tế, Công an các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, K4.        Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-22T22:37:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-23T07:45:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-23T20:03:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-24T09:09:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-24T09:09:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-24T09:09:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-24T09:09:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!